Bir süre sonra
Hamid-ili sancak beyliğiyle "taşra çıkan"
Ahmed Paşa. Fatih Sultan Mehmed'in
vefatından sonra 1481'de Hüdavendigar
sancağına tayin edildi ve Cem hadisesin
de Bayezid'in yanında yer aldı. Ardından
Anadolu beylerbeyiliğine getirildi. Bu gö
revi sırasında Bayezid'in kızı Hundi Ha
tun ile evlendi ( 889/1484). Aynı yıl. Akkir
man ve KiJi'nin fethiyle sonuçlanan sefer
de Anadolu askerleriyle hazır bulundu.
1485'te Memlükler'le başlayan savaşa ka
tıldı. Memlük kuvvetleri Osmanlılar'a bağ
lı Dulkadıroğlu Alaüddevle'yi yenip Kilik
ya'daki bazı kalelerle Gülek'i ele geçirince
Anadolu beylerbeyi olarak Hersekzade
serdar tayin edilip onlara karşı gönderil
di ( 1486).

Ahmed Paşa'nın Hundi Hatun'dan Ali.
Mustafa. Aynişah , Kamerşah ve Mah
dumzade adlarında beş oğlu olmuştur.
Kurduğu Hersek kasabasındaki (Evliya
Çelebi, lll, 4) cami ve imareti dışında Ke
şan'da da bir camisi vardır. Ahmed Paşa
bu eserleri için Anadolu ve Rumeli'den
bazı köy ve çiftlikleri vakfetmiştir. 917
(1511) tarihli vakfiyesi M. Ahmed Simsar
tarafından yayımlanmış. ayrıca M. Tayyib
Gökbilgin tarafından özetlenmiştir (Edir

ne ve Paşa Uvası, s. 391-393). Onun İz
mir'de, Kütahya'da hamam, kervansaray,
dükkanlar yaptırdığı da bilinmektedir. ll.
Bayezid 1485'te Serez bacı mukataasım
Hersekzade'ye tirnar olarak vermiş.

HERSEKZADE AHMED PAŞA CAMii

araziden başka çok sayıda köy bu vakfa
bağlanmıştı.

Caminin aslında kubbeli, üç bölümlü
olduğu sanılan son cemaat yeri ortadan
kalkmış, bunun yerine çok geniş saçaklı,
sivil mimari yapıları gibi hayli derin bir
ek kısım yapılmıştır. İçeride kapının üs
tünde yazılı bulunan 1304 ( 1886-87) yılı,
yenilenen kalem işlerinin ve yapılan de
ğişikliklerin tarihi olmalıdır.

Kaba işçilikli derzlere sahip, yeşilimtrak
renkte ve pek iyi cinsten olmayan kesme
taşlardan inşa edilen cami yalnızca mih
rabın bulunduğu kısımda az çıkintılı (0,40

m.). dıştan 12 x 12 m. ölçüsünde kare
planlıdır.